
Resolución de Consejo Directivo 325 / 2022 - EXA -UNSa
EXP-EXA Nº 8620/2014. Prrórroga. JTP-Simple, Regular. Asig. Fundamentos
de la Matemática-SRM-RF, Prof. Silvia Romero
De: EXACTAS-Departamento Personal

Salta,
08/11/2022

VISTO la Nota Electrónica Nº 2089/2022, de la Vicedirectora de Sede Regional Metán
- Rosario de la Frontera, Prof. Beatriz Emilce Copa por la cual solicita la prórroga de
designación de la Prof. Silvia Noemí Romero y la Res. Rectoral Nº 0885/2022, y

CONSIDERANDO:

Que la Prof. Silvia Noemí Romero se desempeña como Jefe de Trabajos
Prácticos - Regular - Dedicación Simple para la asignatura Fundamentos de la
Matemática de la carrera Profesorado en Matemática- Plan 1997, que se dicta en la
Sede Regional Metán - Rosario de la Frontera, a partir del 16 de febrero y hasta el 31
de diciembre de 2022.

Que la Comisión de Docencia de Investigación aconseja: Tener por prorrogada
la designación de la Prof. Silvia Noemí Romero en el cargo de Jefe de Trabajos
Prácticos - Regular con Dedicación Simple en la asignatura Fundamentos de la
Matemática de la carrera Profesorado en Matemática - Plan 1997 desde el 16 de
Febrero del 2022 y hasta el 30 de junio de 2023 o hasta nueva disposición.

Que la Res. Del Consejo Superior Nº 265/2022, otorga prorroga de
designación de cargos regulares desde el 01/07/2022 hasta el 30/06/2023.

Que el Consejo Directivo en su sesión ordinaria realizada en modalidad
mixta (presencial y virtual) el día 7 de septiembre de 2022, aprueba por unanimidad el
despacho de la Comisión de Docencia e Investigación con el agregado en el visto,
Resolución Rectoral Nº 0885/2022.

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE

ARTÍCULO 2°.- Imputar el gasto de la prórroga de designación a los fondos
provenientes del Convenio ME Nº 1120/1 O- U.N.Sa/SPU, cargo dado de alta mediante

(
Y, ARTÍCULO 1°.- Tener por prorrogada la designación de la Prof. Silvia Noemí

ROMERO, D.N.I. Nº 33.002.832, como JEFE DE TRABAJOS PRÁCTICOS ­
REGULAR - DEDICACIÓN SIMPLE para la asignatura Fundamentos de la
Matemática de la carrera Profesorado en Matemática- Plan 1997, que se dicta en la
Sede Regional Metán - Rosario de la Frontera, desde el 16 de febrero de 2.022 y
hasta el 30 de junio de 2023 o hasta nueva disposición.@5



Resolución de Consejo Directivo 325 / 2022 - EXA -UNSa
EXP-EXA Nº 8620/2014. Prrórroga. JTP-Simple, Regular. Asig. Fundamentos
de la Matemática-SRM-RF, Prof. Silvia Romero
De: EXACTAS-Departamento Personal

Salta,
08/11/2022

resolución Consejo Superior Nº 235/14.

ARTÍCULO 3°.- Notifíquese fehacientemente a: Prof. Silvia Noemí Romero, Dirección
de Sede Regional Metán - Rosario de la Frontera, Departamento de Personal,
Dirección General de Personal. Hágase saber a: Decanato, Vicedecanato, Dirección
General Administrativa Económica. Cumplido, archívese.

MRM/amc

/
Y/

Dr. JOSÉ R. MOLINA
SECRETARIO ACADÉMICO Y E INVESTIGAN

FACULTAD DE CS. EXACTAS-UNS».

&s»
Mag. GUSTAVO DAte

DECANO
FACA.TADEC3. EXACTAS UNSa


